um verius, quod in Regia persona admissus, planè excusari optimi  
dum esse? O vos vero boni cives, an non stupuistis, anno*n*  
ictum nefarie illius securis expalluitis? Excusatos tamen vos  
habeo: habent et mecum vos alii pri viri excusatos. Nam  
qui oculos claudebant, qui ~~versos~~ tenetabant vultus, ne  
bonendo spectaculo offendarentur, non impunè id ferebant.  
Qui mirabantur insolentiam, qui stupebant, qui ad iunctum  
nifici, expallescabant, ipsi pugni, vel calcis, vel fustis, iuncte  
portabant. Qui modestiam deniq; vultu aut gesta aliquo velu  
ce declarabant, male multati recedebant. Verbera infligebantur  
in gemiscitibus, et flentibus. Non enim ferebat hoc mihi  
litum protenitas, ut tantum scelus cives non siccis intus enefi  
cuntur oculis. O crudelitatem crudelissimam! O diritudinis  
atq; tyrannidis veteribus, penitus, insitatum, novum ac in  
auditum genus! De Adjunctis ejusdem facinoris, quid in  
orationis cursu dicam? Etiam si recte dixerim, si re  
cte regestis et taxae inspiciamus facti, deum in eo esse offen  
sum videmus: videmus religionem violatan, Rempublican  
lesam, Ecclesiam esse turbatam; jura omnia et leges subver  
ses esse videmus. Annon ita est, o perversi flagores, o per  
diti ac profligati homines, quod imaginem Dei in Rege vestro de  
struistis? Destruistis omnino illam, dum CAROLUM securi  
pertussistis: voluntati juxta hec divinae, per quam Reges domi  
nantur, temere vos opposuistis: religionem Christianam  
qua præcipit, ut potestatis summis ostendiamus, frivole negle  
stis: colluviem omnium sectarum, protector et religionis subla  
to, malitiose introduxistis: graviter Rempublicam legitimum  
eius dominium ac Principem nefarie tollendo, laquistis: ar  
ma contra Regem capiendo, vel cum incarcerando, actu  
sando, condemnando leges omnes ac jura violasti. Ha scilicet  
reclamat immanissimo facto jus naturæ, utpote quod paterni  
entes inter se et Imperantes conciliat. Unde et pro porten  
atq; monstro certissimo habetur, quisquis sub specie et figura  
minis immanitate bestiarum sic viril, ut cui tuorum hunc seruissimam  
quam olim alpebat, post deum unice et indignissime eius ageretur  
privet. Reclamat videlicet facta justi Genuit, utpote  
Regno super mille ab hinc annos nro hereditatio legitima  
successione, atq; haeredis rationem habet, quod in  
mori